
REGIONE PIEMONTE BU20 18/05/2023 

 

Comune di Meana di Susa (Torino) 

Estratto Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 06/04/2023 - PIANO DI 
CLASSIFICAZIONE ACUSTICA DEL TERRITORIO COMUNALE VARIANTE N. 1 - 
APPROVAZIONE. 

 

 

...omissis… 
 
Che con deliberazione n. 10 del 04/11/2022 il Consiglio Comunale ha approvato, ai sensi della L.R. 
52/00 e della D.G.R. 85-3802/01 e ss.mm.ii. la proposta di Piano di Classificazione Acustica 
comunale – Variante n° 1 del Comune di Meana di Susa, elaborata dal Dott. Roletti Stefano, 
professionista incaricato dall’Ente;  
Dato atto che, ai sensi dell’art. 7 comma 1 della Legge Regionale n° 52 del 20/10/2000, la 
procedura di approvazione della classificazione acustica è stata avviata:  
• Con trasmissione via PEC in data 17.11.2022 alla Città Metropolitana ed ai comuni 
limitrofi, degli elaborati contenenti la proposta di Piano di Classificazione Acustica comunale – 
Variante n° 1 di Meana di Susa e dell’avviso di avvio della procedura di approvazione;  
• Con avviso tramite affissione all’Albo Pretorio per trenta giorni consecutivi dal 17.11.2022, 
con l’indicazione dell’ufficio comunale in cui la proposta era disponibile all’esame da parte del 
pubblico;  
• Con avviso pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione - BUR n. 46 del 17.11.2022  
Che la normativa regionale vigente fissa il termine per avanzare rilievi e proposte da parte della 
Città Metropolitana e dei comuni limitrofi entro centoventi giorni dall'avvio della procedura, mentre 
le eventuali proposte e osservazioni da parte dei privati viene fissato entro sessanta giorni dalla 
pubblicazione del relativo avviso;  
Rilevato che sono pervenute al protocollo dell’Ente n. 1 osservazioni:  
• Comune di Meana di Susa – Responsabile dell’Area Tecnica (prot. n. 876 (int) del 
14/03/2023): trattasi di osservazione di ufficio finalizzata alla correzione di errori aventi rilevanza 
meramente lessicale e pertanto non condizionanti le caratteristiche del Piano;  
Che la citata osservazione è allegata alla presente deliberazione per formarne parte integrante;  
Dato atto che decorsi il termine di cui al comma 2 dell’art. 7 della L.R. 52/2000 è stato predisposto 
dal Dott. Stefano Roletti il Piano di Classificazione Acustica comunale – Variante n° 1 di Meana di 
Susa, che si compone dei seguenti elaborati: 

...omissis… 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
...omissis… 

 
D E L I B E R A 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 
2. Di recepire i contenuti dell’osservazione presentata dal Comune di Meana di Susa – 
Responsabile dell’Area Tecnica 
3. Di approvare il Piano di Classificazione Acustica comunale – Variante n° 1 di Meana di 
Susa a firma del Dott. Roletti Stefano che si compone dei seguenti elaborati: 
• Relazione descrittiva; 



• Norme Tecniche di Attuazione; 
• Fase II - Planimetria Nord; 
• Fase II - Planimetria Sud; 
• Fase III - Planimetria Nord; 
• Fase III - Planimetria Sud; 
• Fase IV - Planimetria Nord; 
• Fase IV - Planimetria Sud; 
• Infrastrutture dei trasporti - Planimetria Nord; 
• Infrastrutture dei trasporti - Planimetria Sud. 
 
4. Di dare atto che responsabile dell’esecuzione del presente provvedimento, è il 
Responsabile dell’area Tecnica/Vigilanza del Comune di Meana di Susa, Arch. Massimiliano 
Bolley che dovrà fra l’altro provvedere:  
• Alla trasmissione alla Regione, alla Città Metropolitana ed all'ARPA di copia della presente 
deliberazione, completa di tutti gli elaborati progettuali sopra richiamati  
• A dare adeguata notizia dell'avvenuta approvazione mediante avviso da pubblicarsi sul 
B.U.R. e con ogni altro idoneo mezzo; 

...omissis… 
 


